
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

Dirigente Maria Buffa     

Funzionario organici e mobilità: Calogero Alberto Petix .calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it  

Responsabile primo grado: Michele Papa.michele.papa.ag@istruzione.it 

 via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - 0922/495111  

usp.ag@istruzione.it - uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

 

IL DIRIGENTE 

Visto il provvedimento n. 14560 del 07/09/2023, con il quale sono stati assegnati ulteriori 

posti di sostegno in deroga; 

Rilevato che tra i posti autorizzati risulta anche una nuova disponibilità presso l’I.C. “A. 

Vivaldi” di Porto Empedocle; 

Visto   il contratto integrativo regionale dell’USR Sicilia, concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA; 

Considerato che, ai sensi del predetto CIR, “i provvedimenti di utilizzazione, una volta adottati, 

non possono subire modifiche in relazione all’accertamento di ulteriori successive 

disponibilità, ad esclusione delle operazioni di rientro nell’istituto di attuale titolarità, 

comunque avverranno, a domanda, e potranno essere effettuate in qualsiasi 

momento entro il ventesimo giorno dall’inizio delle lezioni”; 

Visto  il proprio provvedimento n. 12103 del 26/07/2023, con il quale sono state pubblicate 

le graduatorie definitive con sede delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie 

provinciali della scuola secondaria di primo e secondo grado; 

Riesaminate  le domande di utilizzazione provinciale con particolare riferimento ai docenti aventi 

diritto al rientro; 

DISPONE 

Per l’A.S. 2023/2024 il rientro su posto di sostegno, presso l’I.C. “A. Vivaldi” di Porto Empedocle, del 

prof. Di Francesco Olindo, nato il 02.02.1960 (AG), titolare presso l’I.C. “Esseneto” di Agrigento. 

Il Dirigente scolastico dell’I.C. “Esseneto” di Agrigento è invitato a notificare al prof. Di Francesco Olindo 

il presente provvedimento. 

 

 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “Esseneto” - Agrigento 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “A. Vivaldi” di Porto Empedocle 

Il Dirigente dell’Ufficio V 

Maria Buffa  

 

mailto:.calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it
mailto:.michele.papa.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2023-09-08T12:50:04+0000
	BUFFA MARIA


		2023-09-08T15:01:36+0200
	protocollo




